Sess. VI. 1) Matlh. XI. 30. — 2) Ioan. XIV. 23. — 3) Matth. VI. 12. —
4) Rom. VI. 22. — 5) Tit. II. 12 — 6) Rom. V. 2. — 7) Rom. VI1L 17. — 8) Hebr.
V. 8 sea. — 9) 1 Cor. IX. 24. 26. 27. — 10) 2. Petr. I. 10. — 11) cf. infr. can. 25.
— 12) cf. infr. can. 31. — 13) Psalm CXV1II. 112. — 14) Hebr. XI. 26.
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3 C. XII. Praedestinationis temerariain. praesumptionem ca- 

vendam esse.
Nemo quoquc, quaradiu in bac mortalitate vivitur, de ar- 

cano divinae praedestinationis mysterio usque adeo praesu- 
mere debet, ut certo statuât se omnino esse in numéro prae- 
destinatorum quasi verum esset, quod iustificalus aut am- 
plius peccare non possit, aut, si peccaverit, certain sibi re- 
sipiscentiam promittere debeat. Nam nisi ex speciali reve- 
latione sciri non potest, quos Deus sibi elegerit.

C. XIII. De perseveranliae munere.
Similiter de perseveranliae munere, de quo scriptum est2) : 

ÇzzZ perseveraverit usque in fnem, hic salvus erit, quod qui- 
dem aliunde haberi non potest, nisi ab eo, qui potens est eum, 
qui stat3), statuere, ut perseveranter stet, et eum, qui cadit, 
reslituere : nemo sibi certi aliquid absoluta eerlitudine polli- 
cealur, tamelsi in Dei auxilio firmissimam spem collocare et 
reponere omncs debent. Deus enim, nisi ipsi illius graliae de- 
fuerint, sicut coepit opus bonum 4), ita perficiet, operans velle 
et perficere. Vcrumtamen qui se existimant stare, videant 
ne cadant5), et eum timoré ac tremore salutem suam ope- 
rentur in laboribus 6), in vigiliis, in eleemosynis, in orationi- 

44 bus et oblationibus, in ieiuniis et castitate. Formidare enim 
debent, scientes, quod in spem glonae 7), et nondum in glo- 
riam renali sunt, de pugna, quae superest eum carne, cum 
mundo, cum diabolo, in qua victores esse non possunt, nisi 
cum Dei gratia Apostolo obtempèrent, dicenti8): Debitores 
sumus non carni- ut secundum carnem vivamus; si enim se­
cundum carnem vixeritis, moriemini; si autem spiritu facta
carnis mortificaveritis, vivetis.

C. XIV. De lapsis et eorum reparations.
Qui vero ab accepta iustificationis gratia per peccatum

exciderunt 9), rursus iustificari poterunt, quum excitante Deo 
per poenitentiae sacramentum merito Christi amissam gratiam 
recuperare procuraverint. Hie enim iustificationis modus est 
lapsis reparatio, quam secundam post naufragium deperditae 
gratiae tabulam sancli Patres apte nuncuparunt10). Etenirn 
pro iis, qui post baptismum in peccata labuntur, Christus Ie-

Sess VI. 1) cf c. IT. C. XXIV. qu.3. (August.) — 2) Matth. X. 22. XXIV.
13. — 3) Rom. XIV. 4. — 4) Phil. I. 6. — 5) 1 Cor. X. 12. — 6) Phil. II. 12. —
7) 1 Petr. I. 3. — 8) Rom. V III. 12. 13. — 9) vid. iufr. can. 23 et 29. — 10) cf.
Hieron. in c. 72. D. II. de poen.
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sus sacramentum instituit poenitentiae, quum dixit1): Acci- 
pile Spiritual sanctum: quorum rcmisentis peccata, rcmit- 
luntur eis‘, et quorum retinuerilis, retenia sunt. Unde do- 
cendum est, Christiani hominis poenitentiam post lapsum mnlto 
aliam esse a baptismali, eaque contineri non modo cessatio- 
nem a peccatis, et eorum detestationem, ant cor eontritnm 
el humiliatuin 2), verum eliara eornndem sacramentalem con- 
fessionem saltern in voto et suo tempore faciendam, et sacer- 
dotalem absolutionem; itemqne satisfactionem per ieiunia, 
eleemosynas, orationcs, et alia pia spiritualis vitae exercitia; 
non quidem pro poena aeterna, quae vel Sacramento vel sa-45 
cramenti voto una cum culpa remittitur, sed pro poena tem- 
porali, quae, ut sacrae literae docent, non tola semper, nt in 
baptismo fit, diinittitur illis, qui gratiae Dei, quam acceperunt, 
ingrati 3) Spirilum sanctum conlristaverunt, et tcmpluni Dei 
violare non sunt veriti 4). De qua pocnitentia scriptum est5 *): 
Memor eslo unde excideris: age poenitentiam, et prima 
opera Jac; et iterum ®): Quae secundum Deum tristitia est, 
poenitentiam in salutem stabilem operatur; et rursus7): 
Poenitentiam agile, ct facile fruclus dignos poenitentiae.

C. XV. Quolibet mortali peccato amitti gr aliam, sed non fiitem.
Adversus etiam bominum quorundam callida ingenia, qui 

per dulces sermones 8), et benedictiones seducunt corda inno- 
centium, asserendum est, non modo infidelitate, per quam et 
ipsa fides amittitur, sed etiam quocunque alio mortali peccato, 
quamvis non amittalur fides, acceptam iustificationis gratiam 
amitti, divinae legis doclrinam defendendo, quae a regno Dei 
non solum infideles excludit9), sed et fideles quoque, forni­
carios, adúlteros, molles, masculorum concubitores, fures, 
avaros, ebriosos, maledicos, rapaces, ceterosque omnes, qui 
letalia commillunt peccata, a quibus cum divinae gratiae 
adiumenlo absliuerc possunt, et pro quibus a Christi gratia 
separanlur.

C. X\T De fructu iustificationis, hoc est, de mérito bonorum 46 
operum, deque ipsius rneriti ratione.

Hac igitur ratione iustificatis hominibus, sive acceptam 
gratiam perpetuo conservaverint, sive amissam recuperaverint, 
proponenda sunt Apostoli verba10): Abundate in omni opere
«nr m« RIatV’- XXi- 19- — 2) Psalm- L. 19. — 3) Eph. IV. 30 —
4) 1 Cor. II 17. — 5 Apoc. II 5. - 6) 2 Cor. VII. 10. — 7) Matth. III. 2. IV.
íoj 1 Cb/xV 58~ 8) R°m' XVI' 18' “ 9) 1 C°r' VI' 10, 1 Til”’ L <X 10‘ —

COXC. TR1DEXT. 3
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¿0720, scientes, quod labor vester non est inanis in Domino 
Non J) enim iniustus est Deus, ut obliviscatur operis vestri, 
el dilectionis, quam ostendistis in nomine ipsius-, et2): No- 
lite amittere confidentiam vestram, quae magnam habet re- 
munerationem. Atque ideo bene operantibus usque in finem3), 
et in Deo sperantibus proponenda est vita aeterna, ct tanquam 
gratia filiis Dei per Christum Iesuni misericorditer promissa, 
et tanquam merees ex ipsius Dei promissione bonis ipsorum 
operibus ct meritis fideliter reddenda 4). Haec est enim ilia 
corona iuslitiae 5),quam post suuin certamen et cursum repositam 
sibi esse aiebat Apostolus, a iusto iudice sibi reddendam; non 
solum autem sibi, sed et omnibus, qui diligunt adventum eius. 
Quum enim illc ipse Christus lesus, tanquam caput in membra, 
et tanquam vitis in palmites6), in ipsos iustificatos iugiter vir- 
tutem infiuat, quae virtus bona eorum opera semper antecedit 
et comitatur et subsequilur, et sine qua nuilo pacto Deo grata et 
meritoria esse possent: nihil ipsis iustificatis amplius deesse cre- 
dendum est, quo minus plene illis quidem operibus, quae in Deo 
sunt facta, divinae legi pro huius vitae statu salisfecisse, et vitam
aeteraam suo etiam tempore, si tamen in gratia dccesserint7),